Campus da Liberdade e Unidade Acadêmica dos Palmares, no Ceará, e 

Campus dos Malês, na Bahia 

A Pró-Reitoria de Graduação da Unilab, no uso de suas atribuições, torna público o Edital de convocação para 

chamada pública destinada ao preenchimento de 444 (quatrocentos e quarenta e quatro) vagas remanescentes 

nos cursos de graduação da Unilab, sendo 298 (duzentos e noventa e oito) para o Campus da Liberdade e 

Unidade Acadêmica dos Palmares, no Ceará, e 146 (cento e quarenta e seis) para o Campus dos Malês, na 

Bahia, para ingresso no período letivo de 2018.2. 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1. A Seleção de que trata este Edital consistirá no aproveitamento de resultado do Exame Nacional do Ensino 

Médio (Enem) referentes aos últimos 5 anos (2013 a 2017).